
 

 

 

 

 

  Střelské Hoštice 
 

  Zápis ze zasedání ZO Střelské Hoštice č. 1  konaného dne 25.11.2010  

od 19:00 hod. ve Střelských Hošticích 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Střelské Hoštice bylo zahájeno starostou  obce p. ing. 

Lubošem Krupkou (dále předsedající).  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval že je přítomno 11 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva, 

takže ZO je usnášeníschopné.  

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Josefa Šípa, Jaroslava Bálka a zapisovatele Zdeňka 

Pivničku. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice určuje ověřovateli zápisu: Josefa Šípa, Jaroslava Bálka a  zapisovatele 

Zdeňka Pivničku.  

 

Výsledek hlasování:  pro:    11              proti:  0                               zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice schvaluje následující program zasedání. 

            1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

            2) Schválení programu jednání  

3) Schválení odměn místostarosty, předsedů výborů a neuvolněných členů ZO 

4) Volba členů finančního výboru 

5) Volba členů kontrolního výboru 

6) Volba členů školské rady 

7) Odvolání jednatele Střelskohoštických služeb 

8) Jmenování jednatele Střelskohoštických služeb 

9) Inventarizační komise k provedení inventur majetku za rok 2010 

          10) Zřízení výborů zastupitelstva 

          11) Program obnovy venkova 

          12) Různé 

 

Výsledek hlasování:  pro:    11              proti:  0                                 zdržel se: 0 



 

 

 

 

 

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  

 

 Předsedající navrhl výši odměn pro výkon funkce místostarosty, předsedy výborů a neuvolněné 

členy ZO ( dle § 72 zákona o obcích ) ,(viz příloha č. 2.)   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice schvaluje odměny pro místostarostu, předsedy výborů a neuvolněné členy 

ZO Střelské Hoštice uvedené v příloze č. 2 s účinností od 1.12.2010. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11               proti:  0                                     zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 

 

Předsedající upozornil na povinnost volby členů finančního výboru vyplývající z usnesení č. 10 z 

ustavujícího zasedání ZO Střelské Hoštice konaného 12.11.2010. Předsedající vyzval členy ZO k 

podání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující návrhy:  

 

 

Předsedkyně finančního výboru Hana Mašková navrhla za členy finančního výboru  :               

Zdenu Rejškovou 

Václavu Brůhovou 

 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice volí za členy finančního výboru:  Zdeňku Rejškovou 

                                                                                            Václavu Brůhovou 

                                 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                         zdržel se:  0  

 

Usnesení č. 4 bylo schváleno.   

 

Předsedající upozornil na povinnost volby členů kontrolního výboru vyplývající z usnesení č. 10 z 

ustavujícího zasedání ZO Střelské Hoštice konaného 12.11.2010. Předsedající vyzval členy ZO k 

podání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy:  

 

Předsedkyně kontrolního výboru  Vladislava Janochová navrhla za členy kontrolního výboru : 

Magdalenu Kopáčkovou 

Jaroslava Kramla   

 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice volí za členy kontrolního výboru: Magdalenu Kopáčkovou 

                                                                                             Jaroslava Kramla 

                                   

Výsledek hlasování:  pro:  11                      proti: 0                         zdržel se: 0  



 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

 

Volba členů školské rady 

 

Předsedající vyzval členy ZO k podání návrhů na členy školské rady. Byly podány následující 

návrhy:  

 

Člen ZO  Josef Šíp   navrhl za členy školské rady :  Ondřeje Kubového 

                                                                                   Petra Janocha 

                                                                                   Zdeňka Pivničku 

    

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice volí za členy školské rady:  Ondřeje Kubového 

                                                                                  Petra Janocha   

                                                                                  Zdeňka Pivničku 

                                 

Výsledek hlasování:  pro:  11                  proti:  0                         zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 

 

Předsedající navrhl odvolat jednatele společnosti Střelskohoštické služby s.r.o., pana Josefa Pašavu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice jako vlastník společnosti Střelskohoštické služby s.r.o. odvolává z funkce 

jednatele pana Josefa Pašavu na jeho vlastní žádost. 

 

Výsledek hlasování:  pro:  11                    proti:  0                         zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno.  

 

Předsedající vyzval členy ZO k podání návrhů na funkci jednatele společnosti Střelskohoštické 

služby s.r.o. 

Byly podány následující návrhy:  

Člen ZO  ing. Petr Janoch navrhl zvolit do funkce jednatele Střelskohoštických služeb:  

Václava Paroubka 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska.  

 

Návrh usnesení:  

ZO Střelské Hoštice jako vlastník společnosti Střelskohoštické služby s.r.o.  jmenuje 

jednatelem společnosti pana Václava Paroubka. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   10                   proti:  0                       zdržel se:  1 



 

 

 

 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

Předsedající seznámil ZO s příkazem starosty č.1 o inventarizaci majetku k 31.12 2010 a navrhl ZO 

ke schválení složení jednotlivých inventarizačních komisí. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložený návrh na složení inventarizačních komisí dle příkazu starosty č.1 schválilo. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

Předsedající navrhl zřízení výboru pro spolkovou činnost,kulturu a sport a výboru  pro majetek a 

životní prostředí 

  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložený návrh na zřízení výboru pro spolkovou činnost,kulturu a sport a výboru pro 

majetek a životní prostředí schválilo 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Předsedající navrhl , aby výbor pro spolkovou činnost,kulturu a sport a výbor pro majetek a životní 

prostředí pracoval ve 3 členném složení 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložený návrh , aby výbor pro spolkovou činnost,kulturu a sport a výbor pro majetek 

a životní prostředí pracoval ve 3 členném složení schválilo. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 10.1  bylo schváleno 

 

Předsedající navrhl , aby předsedkyní výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport byla zvolena pí 

Lenka Kopelentová a předsedou výboru pro majetek a životní prostředí byl zvolen p. Václav Šilhan   

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložený návrh, aby předsedkyní výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport byla 

zvolena pí Lenka Kopelentová a předsedou výboru pro majetek a životní prostředí byl zvolen 

p. Václav Šilhan 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

Usnesení č. 10.2  bylo schváleno 



 

 

 

 

 

 

Předsedající seznámil ZO s návrhem předsedy výboru pro majetek a životní prostředí na jeho 

personálním složení. Předsedkyně výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport  navrhla aby  

jeho členové byli zvoleni na následujícím zasedání ZO. Za členy výboru pro majetek a životní 

prostředí předseda Václav Šilhan navrhl  p. Jaroslava Bálka a Josefa Šípa. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložený návrh, aby členy výboru pro majetek a životní prostředí se stali p. Jaroslav 

Bálek a p. Josef Śíp a návrh předsedkyně výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport byli 

zvoleni na následujícím zasedání ZO schválilo 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 10.3  bylo schváleno 

 

Předsedající navrhl ZO podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2011 na následující akce: 

 zajištění provozu infocentra a muzea řeky Otavy a voroplavby 

 dotace úroků z úvěru na projekty k rozvoji infrastruktury 

 rekonstrukce obecní místnosti ve Střelskohoštické Lhotě 

 rekonstrukce komunikace par.č. 1278, k.ú. Střelské Hoštice 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

ZO předložené návrhy na podání žádostí o poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2011 schválilo 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 11  bylo schváleno 

 

12 Různé 

 

12.1 Předsedající přečetl žádost na odkoupení bytu manželů Sedleckých č. 136/2 v obci Střelské 

Hoštice obcí Střelské Hoštice 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

 

ZO předloženou nabídku na odkoupení bytu manželů Sedleckých č.p. 136/2 v k.ú. Střelské 

Hoštice neschválilo. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 12.1  bylo schváleno 



 

 

 

 

 

 

 

 

12.2 Předsedající přečetl žádost pí. G. Dřevové bytem Štěchovice 33 , 387 16 Volenice na trvalý 

pronájem sálu náležícího k objektu Kozlovské hospody č.p. 41 bez dalšího navýšení nájemného. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

 

ZO předloženou žádost na trvalý  pronájem sálu náležícího k objektu Kozlovské hospody č.p. 

41 bez dalšího navýšení nájemného nedoporučilo starostovi obce ke schválení. 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 12.2 bylo schváleno 

 

12.3 Předsedající přečetl žádost pí. Moniky Fuchs bytem Kozlov 58, 387 15 o odprodej parcely č. 

82/2 a parcely č. 63 v k.ú. Obce Kozlov 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

 

ZO předloženou žádost  pí. Moniky Fuchs bytem Kozlov 58, 387 15 o odprodej parcely č. 82/2 

a parcely st.č.. 63 v k.ú. Kozlov nad Otavou neschválilo. 

Výsledek hlasování:  pro:   11                   proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 12.3  bylo schváleno 

 

12.4 Předsedající přečetl žádost pí. Marie Krafussové, bytem Střelské Hoštice 166 zastoupené  

JUDr. Josefem Šťastným , advokátem ohledně zařazení pozemku v KN par.č.148/1 v k.ú. Střelské 

Hoštice do územního plánu jako pozemek na využití pro bytovou výstavbu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení:  

 

ZO předloženou žádost  pí.Marie Krafussové, nar.26.1.1977,bytem Střelské Hoštice 166 

zastoupené  JUDr. Josefem Šťastným , advokátem ohledně zařazení pozemku v KN 

par.č.148/1 v k.ú. Střelské Hoštice do územního plánu jako pozemek na využití pro bytovou 

výstavbu schválilo. 

Výsledek hlasování:  pro:   11                  proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 12.4  bylo schváleno. 

 

12.5 Předsedající přečetl žádost f. Elektroinvest s.r.o. , Katovická 175/I, Strakonice o souhlas se 

stavbou a s realizací stavby  „ Střelské Hoštice, sklad na hřišti – kNN“ , s uložením výkopku 

zeminy ze stavby na tomto katastrálním území a o podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:  

 

ZO předloženou žádost f. Elektroinvest s.r.o. , Katovická 175/I, Strakonice o souhlas se 

stavbou a s realizací stavby  „ Střelské Hoštice, sklad na hřišti – kNN“ , s uložením výkopku 

zeminy ze stavby na tomto katastrálním území a o podpis smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 5010274 schválilo. 

 

Výsledek hlasování:  pro:   11                  proti:  0                       zdržel se:  0 

 

Usnesení č. 12.5  bylo schváleno. 

 

 

 

 ZO byl předložen návrh na umístění dětského hřiště a hřiště na míčové hry do areálu zámku, 

podložený kladným stanoviskem NPÚ v Českých Budějovicích a MěÚ Strakonice. 

         Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje umístění dětského hřiště do areálu zámku dle předložené dokumentace a 

souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Programu 

rozvoje venkova nebo Programu na revitalizaci bývalých vojenských objektů. 

 

Výsledek hlasování: pro: 11                       proti: 0                        zdržel se: 0  

  

Usnesení č. 12.6  bylo schváleno. 

 

  

 

 ZO byl předložen návrh na  pronájem sálu u kozlovské hospody ve výši 150 Kč/akci a 

poskytování sálu pro akce pořádané pro děti bezúplatně. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit svá stanoviska. 

 

Návrh usnesení: 

ZO doporučuje starostovi obce pronajímat sál u hospody v Kozlově za částku 150 Kč/akci 

s tím, že akce pořádané výhradně pro děti jsou od poplatku zproštěny. 

 

Výsledek hlasování:   pro: 11                      proti: 0                        zdržel se : 0 

 

Usnesení č. 12.7  bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše měsíčních odměn pro funkce místostarosty , předsedy výborů a neuvolněné                                         

členy ZO  ( dle § 72 zákona o obcích ) 

s účinností od 1.12.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místostarosta                                                  10.000 Kč 

 

Předsedové  výborů                                          1.060 Kč 

  

Členové  ZO                                                         460 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


